
• 
Estado do Pará 

Município de Barcarena 
Prefeitura Municipal de Barcarena 

SECRETARIA MUNICIPAL" IJE INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO 

Oficio n• 029 /2020 - SEICOMTUR / SETOR ADMINISTRATIVO 

m 
# a Ulllll l U 

BARCAIIINA 

Barcarena, 03 de Junho de 2020. 

Ao DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
A sr'. Thais Silva Quaresma 
Pregoeira 
Assunto: Solicitação de Termo de Aditivo de acréscimo de Quantidade 

Contrato: 20200542 

Modalidade: Pregão presencial 

Contratado: GSC PELISER COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI 

Junto ao prazer de cumprimenta-lo, solicitamos a V. s•. Termo Aditivo de acréscimo de quantidade no 

percentual de aproximadamente 25% do Contrato nº 20200542, oriundo do Pregão Presencial nº 9-088/2019, do 

contratado GSC PELISER COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI . 

. Esta solicitação se justifica pela necessidade de aumentarmos o quantitativo do item conforme abaixo, 

uma vez que a quantidade contratada mostrou-se insuficiente para atender as demandas desta secretaria . 

. . 
QUANT. VALOR ITEM SECRETARIA_ PRODUTO UNO DOT. VALOR TOTAL · 

" ' - 25¾ UNITARIO --
SECRETARIA DE GASOLINA 16 INDÚSTRIA COMÉRCIO 

COMUM 
Litro 2.182 437,5 R$ 5,33 RS 2.331 ,87 

E TURISMO 

TOTAL GERAL R$ 2.337,87 ~ 

Esta solicitação e fundamentada ainda no art.65 Inciso I alínea b c/c paragrafo§ 1º da Lei 8.666/93 (Lei das licitações) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2020: 
40 - Fundo Municipal da lndúst, ia, Comércio e Turismo. 
40 40 - Fundo Municipal da Indústria, Comércio e Turis_mo. 
04122 0074 2.182 - Manutenção da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo .; ... ... _ .. __ --- -- - -----
3.3.90.30.01 - Combustível e Lubrificante Automotlvo. 

MA~CO AURÉLIOl>RATA MENDES 
S~ário Municipal de Indústria, Comércio e Turismo 
DECRETO N°. 0118/2020· GPMB 

1 ~ n~µAtt·rAw._:::~110 DE 
, 'Á.1 l UCI L'<Ç◊éS E COl•ffRATOS 
'l -: 

• {C_ ~r-"'c:e•o ~; ( r~.:.~... 1 O 
j~ _ r.m.&_/ 06 1_:)f)JJ) 

L· . . ;:;;: ,... · \UAMV ' 1 

!~; Af:i. 

APROVO A PRESENTE SOLCITAÇÃO E 
AUTORIZO A REALIZAÇÃO DO TERMO AITIVO 

'-

ntara 

FEITO MU~ICIPAL 

Av. ítancisco Vm,eOd. 234 LotB 6 - CEP: 68.44;-ooo . Vila dos C;l)an(,s. Barcarer.a- ?ara • sa,c,:i,oo.w~ena.pa.gov.lJf ! s.icomrur@yahoo.com.bl 
"""' .b&rc ar ena. pa. g 01. ~, 

1 


		2020-12-01T12:30:16-0300
	PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA:03645053204




